

Información

Información general

Ayuntamiento del Municipio de San Antonio de Guerra

|                              |                                                                                      |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| Precio estimado total:       | 114,575 Pesos Dominicanos                                                            |
| Referencia del procedimiento | Ayuntamiento Guerra-DAF-CD-2025-0001                                                 |
| Título:                      | SOLICITUD DE COMPRAS DE MATIRALES GASTABLES PARA USO DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ASAG |
| Fase:                        | Presentación de ofertas                                                              |
| Estado                       | Proceso adjudicado y celebrado                                                       |
| Descripción:                 | SOLICITUD DE COMPRAS DE MATIRALES GASTABLES PARA USO DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL ASAG |
| Tipo de procedimiento        | Compras por Debajo del Umbral                                                        |

Datos del contrato

Object of the Contract

|                                     |                                                                                                                                                                                            |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Tipo de contrato                    | Bienes                                                                                                                                                                                     |
| Dirección de ejecución del contrato | C/ Carlos Manuel Pumarol, próximo al Hospital Municipal de Guerra, Municipio San Antonio de Guerra., Santo Domingo · 08 km Guerra Santo Domingo OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA |

Identificación

Identification

Dar publicidad al proceso Si

Cronograma

Scheduling

|                                                                                                            |                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| Publicación del aviso de convocatoria                                                                      | 20/02/2025 15:34:07 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) |
| Presentación de aclaraciones al Pliego de Condiciones / Especificaciones Técnicas / Términos de Referencia | 21/02/2025 08:45:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) |
| Plazo máximo para expedir Emisión de Circulares, Enmiendas y/o Adendas                                     | 21/02/2025 10:22:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) |
| Presentación de Oferta Económica                                                                           | 21/02/2025 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) |
| Apertura Oferta Económica                                                                                  | 21/02/2025 14:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) |
| Acto de Adjudicación                                                                                       | 24/02/2025 11:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) |
| Notificación de Adjudicación                                                                               | 25/02/2025 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) |
| Constitución de garantía de Fiel Cumplimiento                                                              | 25/02/2025 12:10:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) |
| Suscripción de Orden de Compras / Orden de Servicios                                                       | 25/02/2025 12:20:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) |
| Publicación de Orden de Compras / Orden de Servicios                                                       | 25/02/2025 12:30:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) |

Configuración del presupuesto

Configuración del presupuesto

|                                     |                                                                |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Destino del gasto                   | Funcionamiento                                                 |
| Origen de los recursos              | Fuente general                                                 |
| ¿Integración Manual?                | <input checked="" type="checkbox"/>                            |
| ¿SNIP?                              | <input type="radio"/> Snip <input checked="" type="radio"/> No |
| Código SNIP                         |                                                                |
| Valor total del presupuesto         | 114,575.00 DOP                                                 |
| Valor Certificado(s) de Apropiación | 114,575.00 DOP                                                 |

Información de la selección

Award and Contract Information

| Informes proceso de Adjudicación Fecha Acta de Adjudicación |                          | Valor                                                  | Estado de la selección      |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------|
| DOI.AWD.1723440                                             | 26/02/2025 14:31         | 85,486 Pesos Dominicanos                               | Activo                      |
| Acta de Adjudicación                                        | 26/02/2025 14:31         | <a href="#">Descargar</a>                              |                             |
| Adjudicatario                                               | Cuantía del contrato     | Documentos                                             |                             |
| Andreimts Papelería SRL                                     | 85,486 Pesos Dominicanos | <a href="#">Descargar</a><br><a href="#">Descargar</a> | <a href="#">Ver detalle</a> |

Artículos y Preguntas

Articulos y Preguntas

1 Cuestionario

1.1 Lista de artículos

Subtotal  
114,575.00

| Referencia | Código UNSPSC             | Cuenta presupuestaria | Descripción                          | Cantidad | Unidad | Precio unitario estimado | Precio total estimado |
|------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------------------|----------|--------|--------------------------|-----------------------|
| 1          | 44103105 - Caruchos de t  | 2.3.9.2.01            | kit de tintas para impresora epon    | 8        | UD     | 2,000                    | 16,000.00             |
| 2          | 44103105 - Caruchos de t  | 2.3.9.2.01            | Kit de tintas para impresora brother | 7        | UD     | 2,000                    | 14,000.00             |
| 3          | 44122104 - Clips para pap | 2.3.9.2.01            | clips metalicos 33mm                 | 20       | CAJ    | 100                      | 2,000.00              |
| 4          | 44122104 - Clips para pap | 2.3.9.2.01            | clips metalicos 100mm                | 20       | CAJ    | 230                      | 4,800.00              |
| 5          | 44122022 - Accesorios de  | 2.3.9.2.01            | broche de acero para archivo 7cm     | 3        | CAJ    | 100                      | 300.00                |
| 6          | 44121615 - Grapadoras     | 2.3.9.2.01            | grapadora                            | 15       | UD     | 350                      | 5,250.00              |
| 7          | 44121613 - Removedores de | 2.3.9.2.01            | sacagrapa                            | 15       | UD     | 50                       | 750.00                |
| 8          | 14111530 - Papel de notas | 2.3.9.2.01            | post-it o nota adhesiva 3X3          | 65       | UD     | 50                       | 3,250.00              |
| 9          | 14111514 - Blocs o cuader | 2.3.9.2.01            | cuaderno                             | 10       | UD     | 75                       | 750.00                |
| 10         | 14111526 - Papel libretas | 2.3.9.2.02            | libretas                             | 10       | UD     | 100                      | 1,000.00              |
| 11         | 44121716 - Resaltadores   | 2.3.9.2.01            | resaltador varios colores            | 25       | UD     | 75                       | 1,875.00              |
| 12         | 14111506 - Papel para imp | 2.3.3.1.01            | papel bond 8 1/2 X 11                | 77       | RESMA  | 228                      | 17,556.00             |
| 13         | 44122011 - Folders        | 2.3.9.2.01            | folders caja de 100                  | 30       | UD     | 325                      | 9,750.00              |
| 14         | 44121706 - Lápices de mad | 2.3.9.2.01            | caja de lapiz 12/1                   | 15       | CAJ    | 150                      | 2,250.00              |
| 15         | 44121708 - Marcadores     | 2.3.9.2.01            | marcador permanente varios colores   | 40       | UD     | 100                      | 4,000.00              |
| 16         | 44103111 - Rollos de tint | 2.3.9.2.01            | rolon de tinta para sello azul       | 10       | UD     | 82                       | 820.00                |
| 17         | 44121701 - Boligrafos     | 2.3.9.2.01            | lapiceros azules 12/1                | 25       | CAJ    | 180                      | 4,500.00              |
| 18         | 31201512 - Cinta transpar | 2.3.9.2.01            | cinta adhesiva transparente          | 5        | UD     | 100                      | 500.00                |
| 19         | 14111515 - Papel para sum | 2.3.3.1.01            | rollos de papel para sumadora        | 25       | UD     | 50                       | 1,250.00              |
| 20         | 60103107 - Bandas elástic | 2.3.9.2.02            | bandas de gomas o gomillas           | 10       | CAJ    | 50                       | 500.00                |
| 21         | 26111702 - Pilas alcalina | 2.3.9.6.01            | pilas doble A (AA)                   | 10       | UD     | 150                      | 1,500.00              |
| 22         | 44122107 - Grapas         | 2.3.9.2.01            | caja de rapas 5000/1                 | 25       | CAJ    | 70                       | 1,750.00              |
| 23         | 44121618 - Tijeras        | 2.3.6.3.04            | tijera                               | 3        | UD     | 50                       | 150.00                |
| 24         | 44121902 - Repuestos de m | 2.3.9.2.01            | minas para lapices-porta minas 12/1  | 5        | CAJ    | 100                      | 500.00                |
| 25         | 44121902 - Repuestos de m | 2.3.9.2.01            | lapices portaminas 5/1               | 3        | PAQ    | 175                      | 525.00                |
| 26         | 14111507 - Papel para imp | 2.3.3.1.01            | rollo papel termico pars etiquetas   | 3        | UD     | 1,000                    | 3,000.00              |
| 27         | 44122107 - Grapas         | 2.3.9.2.01            | grapas 5000/1                        | 25       | CAJ    | 100                      | 2,500.00              |
| 28         | 44121621 - Almohadillas p | 2.3.9.2.01            | mouse pad                            | 1        | UD     | 749                      | 749.00                |
| 29         | 44112005 - Libretas de ci | 2.3.9.2.01            | agenda                               | 2        | UD     | 1,000                    | 2,000.00              |
| 30         | 54111602 - Relojes de mes | 2.3.9.2.01            | reloj digital para escritorio        | 1        | UD     | 2,000                    | 2,000.00              |
| 31         | 44111516 - Organizadores  | 2.3.9.2.01            | porta lapices                        | 5        | UD     | 350                      | 1,750.00              |
| 32         | 26121536 - Cordon de exte | 2.3.9.6.01            | extension electrica                  | 1        | UD     | 250                      | 250.00                |
| 33         | 30171514 - Cerradores de  | 2.3.9.8.02            | llavin para puerta                   | 1        | UD     | 3,000                    | 3,000.00              |
| 34         | 43202001 - Discos compact | 2.3.9.2.01            | CD en blanco                         | 10       | UD     | 200                      | 2,000.00              |
| 35         | 32101601 - Memoria de acc | 2.3.9.2.01            | memoria USB                          | 2        | UD     | 250                      | 500.00                |

|            |                  |   |                     |
|------------|------------------|---|---------------------|
| 2.3.9.2.01 | 84,869.00<br>DOP | — | <a href="#">Ver</a> |
| 2.3.9.2.02 | 1,500.00<br>DOP  | — | <a href="#">Ver</a> |
| 2.3.3.1.01 | 21,806.00<br>DOP | — | <a href="#">Ver</a> |
| 2.3.9.6.01 | 1,750.00<br>DOP  | — | <a href="#">Ver</a> |
| 2.3.6.3.04 | 150.00<br>DOP    | — | <a href="#">Ver</a> |
| 2.3.9.8.02 | 3,000.00<br>DOP  | — | <a href="#">Ver</a> |
| 2.6.4.1.01 | 1,500.00<br>DOP  | — | <a href="#">Ver</a> |

#### CALENDARIO DE PAGOS

| ID | Descripción | Valor | Mes | Año |
|----|-------------|-------|-----|-----|
|----|-------------|-------|-----|-----|

Aun no se han realizado búsquedas

#### CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA

| Año  | Código de Certificado | Versión del Certificado | Monto Certificado | Estado   | Consulta Certificado                        |
|------|-----------------------|-------------------------|-------------------|----------|---------------------------------------------|
| 2016 | 1                     | 1                       | 114,575.00<br>DOP | Aprobado | <a href="#">certificacion-gastables.pdf</a> |

#### Pago de Anticipos

Financial Settings

¿Pago de anticipos? No  
Solicitud de garantías? No

#### Lista de respuesta de proveedores

Bidders Replies List

Fecha de publicación 26/02/2025 13:17:03 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

| Posición | Aceptado | Fecha y hora de llegada                                                | Proveedor            |                                                                                                                                   |                      |
|----------|----------|------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| 1        | Sí       | 21/02/2025 10:11:06 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) | <input type="text"/> | <a href="#">Andreimits Papelería SRL</a><br> | 0 Recomendación (es) |
| 2        | Sí       | 21/02/2025 11:53:40 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) | <input type="text"/> | <a href="#">SUPLIDAFRA, SRL</a><br>          | 0 Recomendación (es) |

#### Documentación

Contract Documents

El acceso a la documentación exige pago No

| Nombre del documento                                   | Tipo                                                                                                     |                           |
|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| certificacion gastables.pdf                            | Certificado de Apropiación Presupuestaria                                                                | <a href="#">Descargar</a> |
| FICHA TECNICA MATERIALES GASTABLE Y DE PAPELERIA 2.pdf | Bases de la Contratación (Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones)                    | <a href="#">Descargar</a> |
| requerimiento material.pdf                             | Solicitud Compra o Contratación                                                                          | <a href="#">Descargar</a> |
| requerimiento material.pdf                             | Acto de aprobación Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones e Inicio del Procedimiento | <a href="#">Descargar</a> |

## Observaciones y Mensajes

Public Messages

| Tipo          | Referencia      | Asunto                                                                                                                                                  | Fecha                           |                         |
|---------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| Informe final | DO1.AWD.1723440 | Informe final de la selección<br>DO1.AWD.1723440                                                                                                        | 26/02/2025 14:31 (UTC -4 horas) | <a href="#">Detalle</a> |
| Notificación  | DO1.MSG.629335  | La lista de oferentes del<br>proceso Ayuntamiento<br>Guerra-DAF-CD-2025-0001<br>publicada por Ayuntamiento<br>del Municipio de San<br>Antonio de Guerra | 26/02/2025 13:17 (UTC -4 horas) | <a href="#">Detalle</a> |